2023年10月27日
各　位

上場会社名 京葉瓦斯株式会社
代表者 代表取締役社長 江口　孝
（コード番号 9539）
問合せ先責任者 経理部長 坂本　章
（TEL 047-325-2722）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年８月７日に公表した連結業績予想及び2023年２月14日に公表した個別業
績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 124,400 4,100 4,700 3,200 298.56
今回修正予想(B) 121,900 1,600 2,200 1,400 130.62
増減額(B-A) △2,500 △2,500 △2,500 △1,800
増減率(%) △2.0 △61.0 △53.2 △56.3
（ご参考）前期実績
（2022年12月期）

118,757 39 726 219 20.45

2023年12月期通期個別業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 129,100 3,500 4,000 2,900 266.22
今回修正予想(B) 118,000 700 1,200 700 64.26
増減額(B-A) △11,100 △2,800 △2,800 △2,200
増減率(%) △8.6 △80.0 △70.0 △75.9
（ご参考）前期実績
（2022年12月期）

115,033 △792 △220 △315 △28.95

修正の理由
　売上高につきましては、第３四半期連結累計期間の気温・水温が高く推移したことや、物価高騰による節約意識の高まり
により、主に家庭用ガス販売量が予想を下回る見通しであることから、前回予想を下回る見通しです。営業利益以下の各
利益につきましては、ガス販売量が減少することや、電力調達の安定化に向けたコストの増加などから前回予想を下回る
見通しです。

以　上